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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 23. august 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

384 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem Alex 

Ahrendtsen (DF) (MFU). 

Spørgsmål nr. 384: 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange borgere i Odense Kommune, der stammer fra 

MENAPT-landene, og som ikke er i beskæftigelse?” 

Svar: 

Af tabel 1 fremgår det, at der blandt 16-66-årige borgere i Odense Kommune med 

MENAPT-baggrund er 5.900, der ikke er i beskæftigelse i 2022. Heraf er 400 le-

dige, mens 5.500 befinder sig uden for arbejdsstyrken. Der er taget udgangspunkt i, 

at indvandrere og efterkommere tæller under et. 

 

Personer uden for arbejdsstyrken dækker over personer, som ikke står til rådighed 

for arbejdsmarkedet. Dette omfatter eksempelvis selvforsørgende, førtidspensioni-

ster, sygedagpengemodtagere, aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere mv., samt 

studerende, der ikke er i beskæftigelse. 

 
Tabel 1  

Beskæftigelsesstatus blandt 16-66-årige, der er bosat i Odense Kommune og som har oprindelse i ME-

NAPT-lande, november 2022, antal. 

  Beskæftigede Ledige Uden for arbejdsstyrken 

MENAPT-landene i alt 5.800 400 5.500 
 

 
Anm.: MENAPT-landene består af Syrien, Kuwait, Libyen, Saudi-Arabien, Libanon, Somalia, Irak, Qatar, Su-

dan, Bahrain, Djibouti, Jordan, Algeriet, Forenede Arabiske Emirater, Tunesien, Egypten, Marokko, Iran, 

Yemen, Mauretanien, Oman, Afghanistan, Pakistan, Tyrkiet, Palæstina, Gaza, Vestbredden og Østjerusa-

lem. Beskæftigelsesstatus er opgjort ultimo november 2022. Ledige dækker over personer, der står til rå-

dighed for arbejdsmarkedet og indbefatter jobparate kontanthjælpsmodtagere, dagpengemodtagere, samt 

åbenlyst uddannelsesparate uddannelseshjælpsmodtagere. 

Kilde: Registerbaserede arbejdsstyrke (RAS) og Beskæftigelsesministeriets egne beregninger. 
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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